Место

для

ФОТО

Частное учреждение
профессионального образования
“Костромской технологический техникум”

 Зачислить на   1   курс по специальности     40.02.04       .

  код специальности

 Директор  ___________________________ А.В.Баскаков

 Приказ № ________ от “_____”_______________ 2025г.

Директору

частного учреждения профессионального образования

«Костромской технологический техникум»

Гражданин (ка) Фамилия Имя Отчество

Дата рождения: 18 апреля 1998 г. Гражданство: гражданин России

Документ, удостоверяющий личность: Паспорт серия 1234 № 123456

Выдан: Кем выдан

Дата выдачи 26 апреля 2012 г.

Зарегистрирован(а) по адресу: Адрес регистрации по паспорту

Проживающий(ая) по адресу: Фактический адрес проживания

Контактные телефоны: домашний: 56-2-27, сотовый:      , другой:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня по общему конкурсу на направление подготовки (специальность)

Выбрать специальность   по заочной  форме обучения

на места с полным возмещением затрат , на бюджетные места  на базе 9 классов

Прошу считать результатом освоения образовательной программы основного  общего образования средний

балл моего аттестата равный 4,00

О себе сообщаю следующее:

Окончил(а) в 2000 году образовательное учреждение Наименование учебного заведения

Аттестат/диплом серия         № 0123456789 дата выдачи 26 апреля 2012 г.

Изучал(а) иностранный язык: немецкий

Данные о родителях:

Отец: Фамилиля Имя Отчество, место работы тел.: +7123456789

Мать: Фамилиля Имя Отчество, место работы тел.: +7123456789

В общежитии на период обучения нуждаюсь

Согласно Правилам приема прилагаю следующие документы:

1. Аттестат серия       № 123456789 2. Медицинская справка

3. Страховой медицинский полис (копия)   4. Сертификат прививок (копия)

5. Страховое свидетельство (копия)   6. Паспорт (копия)

7. 4 фотографии 3х4   8. ________________________________________

Среднее профессиональное образование получаю впервые  ________________________
(подпись поступающего)

С Уставом, с Выпиской из реестра лицензий, с Выпиской из реестра организаций, осуществляющих деятельность

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, образовательными программами

СПО, Правилами и условиями приема в данном образовательном учреждении, ознакомлен(а):

 ________________________
(подпись поступающего)

С датой предоставления подлинника документа об образовании ознакомлен(а): ________________________
(подпись поступающего)

В соответствии с п.1 ст.8 ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» ________________________

на обработку моих (ребенка) персональных данных согласен(а)*:         (подпись поступающего)

*Настоящее согласие действует бессрочно ________________________
            (подпись родителей)

Подпись секретаря ___________________. Подпись абитуриента ______________ (_____________________)
Фамилия И.О.

“_____”_______________ 2024г Подпись родителей ________________ (_____________________)
Фамилия И.О.

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

ДОГОВОР №00000001-2025
об образовании на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования

г.Кострома  01 июня 2025 г.

Частное учреждение профессионального образования «Костромской технологический техникум» (ЧУПО КТТ),

осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования на основании Выписки из реестра лицензий по состоянию на 02.04.2024г. (бессрочно), выданной

Департаментом образования и науки Костромской области и Выписки из государственной информационной

системы «Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам» по состоянию на «03» июня 2024 г. (бессрочно), выданной

Департаментом образования и науки Костромской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

директора Баскакова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия

Имя Отчество ЗАКАЗЧИКА дата рождения 1 июня 2009 г.. проживающего(ей) по адресу Адрес прописки

ЗАКАЗЧИКА паспорт, серия 88 88, № 012345, выданный Отделением УФМС России по КО, дата выдачи

01.01.2000 г. (далее - Заказчик) и Фамилия Имя Отчество (далее – Обучающийся), с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик (ненужное

зачеркнуть) обязуется оплатить очную форму обучения по программе подготовки специалистов среднего

звена по специальности 40.02.04 Юриспруденция в пределах Федерального государственного

образовательного стандарта в соответствии с учебным планам, в том числе индивидуальным, и

образовательной программой Исполнителя.

1.2. После освоения образовательной программы, успешного прохождения государственной итоговой аттестации и

при отсутствии задолженности по оплате за обучение Обучающемуся выдается диплом о среднем

профессиональном образовании.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок

и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также

вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема по

специальности 40.02.04 Юриспруденция в ЧУПО КТТ на 1 курс, продолжительность обучения на момент

подписания договора 2 года 10 месяцев.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992г.

№2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации";

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным,

календарным учебным графиком и расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения;

2.4.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

consultantplus://offline/ref=30992D75D9DDDB8A22E7D510CB039022AD906FCB321A935633EE1FC8B8E2D681EBD1D3886B015F1Fu2X7F
consultantplus://offline/ref=30992D75D9DDDB8A22E7D510CB039022AD9365C8331F935633EE1FC8B8uEX2F
consultantplus://offline/ref=30992D75D9DDDB8A22E7D510CB039022AD906FCB321A935633EE1FC8B8uEX2F

2.6. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно сообщать Исполнителю об изменениях:

для физических лиц - паспортных данных, адресов регистрации либо проживания, номера телефона;

для юридических лиц - реквизитов, адреса нахождения. В случае несвоевременного сообщения изменений все

документы, направленные по указанным Заказчиком и (или) Обучающимся адресам, будут считаться

надлежаще отправленными.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. На момент заключения настоящего договора полная стоимость образовательных услуг за весь период

обучения Обучающегося составляет 190.400 (Сто девяносто тысяч четыреста) рублей

из расчета 5.600 рублей в месяц на весь календарный год.

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Оплата за обучение Обучающегося производится в следующем порядке:

 первый платеж производится при заключении договора в виде предоплаты за два месяца обучения;

 последующие платежи вносятся ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца в течении всего

календарного года.

Оплата за летнее каникулярное время (июль, август) вносится Заказчиком до 10 июня.

3.4. Оплата за обучение производится за наличный расчет или в безналичном порядке. Денежные средства

перечисляются на расчетный счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора, или вносятся в кассу

Исполнителя.

3.5. Изменение стоимости образовательных услуг утверждается приказом директора, который размещается на

информационном стенде и официальном сайте техникума в сети «Интернет».

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

соответствии с пунктом 22 Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» в случаях:

а) применения к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

б) невыполнения Обучающимся по образовательной программе (части образовательной программы)

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной

программы) и выполнению учебного плана;

в) установления нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

а) по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

б) по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,

отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по

образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы

и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию;

в) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени

с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа

об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться Сторонами.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

ЧУПО «Костромской технологический техникум»

156005, г. Кострома, ул. Лагерная,17, телефон: 42-45-94, 32-52-01, 42-61-33, 32-30-03, 42-00-01

Расчетный счет: 40703810113250000027 «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

БИК 044525411, к/счет 30101810145250000411, ИНН/КПП 4443020275/440101001, ОРГН 1034408617913

Директор техникума __________________________________________ А.В. Баскаков

 М.П.

Заказчик:

Ф.И.О.: Фамилия Имя Отчество ЗАКАЗЧИКА

Домашний адрес: Адрес прописки ЗАКАЗЧИКА

Паспорт серия: 88 88  № 012345

Выдан: Отделением УФМС России по КО, 01.01.2000 г.

___________________________________  (_______________________________________)
Подпись     Ф.И.О. полностью

Обучающийся:

Ф.И.О.: Фамилия Имя Отчество

Домашний адрес: Адрес регистрации по паспорту

Паспорт серия: 1234 № 123456

Выдан: Кем выдан, 26 апреля 2012 г.

___________________________________  (_______________________________________)
Подпись     Ф.И.О. полностью

ОБ
РА
ЗЕ
Ц